
 
 

 

Istituto Comprensivo Statale “Don Lorenzo Milani” Montespertoli  

 
 

Viale G. Matteotti, 12 – 50025 Montespertoli (FI) - www.scuolemontespertoli.edu.it    

fiic817006@istruzione.it – fiic817006@pec.istruzione.it Cod. univoco ufficio UFIT03 

tel. 0571606030 - C.F. 80021590486 - Cod. Mecc. FIIC817006 

Prot. n. 1388 /06-03       Montespertoli, 21/03/2023 

 

All’Amministrazione Trasparente 

All’Albo  

Agli Atti 

 
OGGETTO: Decreto d i  assunzione in bilancio relativo al progetto “La Scuola del Noi”  nell’ambito 

della Missione 4 – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento 

innovativi, del PNRR finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-16788 

CUP D54D22008380006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il D.M. 161 del 14/06/2022 con oggetto Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea 

di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO l’Allegato n.1 al D.M. 161 del 14/06/2022 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione 

Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms con il quale a questa Istituzione 

Scolastica è stata assegnata la somma di Euro € 134.129,35; 

 
VISTE le Istruzioni operative della nota MI per l’attuazione delle azioni previste nella linea di investimento 

M4C1 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del 

PNRR, prot. n.107624 del 21/12/2022; 

 

VISTO l’Accordo di Concessione firmato dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di Missione Prot. 

n. 41094 del 17/03/2023;  

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

DECRETA 

 

- Di inserire nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023 il seguente Progetto: 

 

Codice Avviso  CUP Titolo  Importo Autorizzato 

M4C1I3.2-2022-961 D54D22008380006 La scuola del Noi € 134.129,35 

 

 

 

file:///C:/Users/GUIDO/Downloads/www.scuolemontespertoli.edu.it


- Di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2 - voce), 

istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell'anno 

finanziario 2023. 

 

Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio d'Istituto nella prima seduta utile. 

 

 

                     LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                    Sara Missanelli  
 

 

 


		2023-03-21T18:31:58+0000
	MISSANELLI SARA




